УТВЕРЖДЕНО

и.о директором

МБОУ Онохойская нош-деткий сад

 «Белочка»

Наумова А.М

 Приказ№  18

От 4.09.2023 г

ПОЛОЖЕНИЕ

о бракеражной комиссии в МБОУ Онохойская нош-детский сад

«Белочка»

Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях усиления контроля за качеством

питания в МБОУ Онохойская нош-детский сад <<Белочка».

1.2. Бракеражная комиссия осуществляет контроль за доброкачественностью готовой

и сырой продукции.

Бракераж пищи проводится до начала отпуска каждой вновь приготовленной партии.

При проведении бракеража руководствуются требованиями на готовые блюда и

кулинарные изделия. Выдачу готовой пищи следует проводить только после снятия

пробы и записи в бракеражном журнале результатов оценки готовых блюд и

разрешения их к выдаче.

1.3. Бракеражный журнал должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен

печатью; хранится бракеражный журнал в столовой.

1.4. Бракеражная комиссия создается приказом директора на начало учебного года.

В состав бракеражной комиссии включаются: председатель комиссии, ответственный

за питание образовательного процесса ; члены комиссии.

1.5. В своей деятельности бракеражная комиссия руководствуется СП 2.4.3648-20

”Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения.

2. Методика оценки пищи

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Онохойская начальная  общеобразовательная школа- детский сад «Белочка»

671300, РБ Заиграевский район п.Онохой  ул. Промышленная 5, т. 89140545418

school_3_onokhoy@govrb.ru

 Протокол № 1

Дата проведения 4 сентября 2023 год

Заседания комиссии  по контролю за организацией питания обучающихся

Форма проведения собрания: совместное присутствие.

Открытие собрание: ___часов___минут.

Собрание закрыто: ____часов___минут.

Присутствовало___человек из ___

Поветска дня:

1. Избирание председателя

 2. Избирание комиссии по контролю за организации пинания обучающихся.

По вопросу повестки дня слушали: Избрание комиссии по контролю за организации

питания обучающихся.

По вопросу повестке дня вопросов задано______________________________________

По вопросу повестки дня голосовали: «за»________ голосов: «против»_______

голосов: воздержались______ голосов.

По вопросу повестки дня поставили:

Избрать председателем комиссии:_____________________________________________

Избрать члены комиссии 1.___________________________________________________

                                             2.__________________________________________________

                                             3.__________________________________________________

Повестка дня. 2: рассмотреть и утвердить план мероприятий родительского контроля

за организацией питания обучающихся.

По вопросу повестке дня слушали ____________________________________________

Который предложил план

мероприятий_______________________________________________________________

__________________________________________________________________________

По вопросу повестки дня вопросов задано______________________________________

Ознакомлены:

 Председатель:_____________________________________________________________

Члены комиссии:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

3_________________________________________________________________________

mailto:school_3_onokhoy@govrb.ru